
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

18.02.2015 № 05-0136 
 
 

О материальной помощи гражданам на проведение текущего 
ремонта в предоставляемых жилых помещениях по договорам 

социального найма 
 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях компенсации расходов, 
связанных с бесплатным предоставлением гражданам, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, жилых помещений по договорам 
социального найма, Городской Совет решил: 

 
1. Установить компенсационную выплату за счет средств бюджета 

города Дудинки в виде единовременной материальной помощи гражданам 
на проведение текущего ремонта в предоставляемых жилых помещениях 
по договорам социального найма муниципального жилищного фонда 
города Дудинки (далее – материальная помощь). 

2. Администрации города разработать положение о предоставлении 
материальной помощи и обеспечивать его реализацию в пределах средств, 
предусмотренных городским бюджетом на соответствующий период. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 

 


